

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Previ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030440	ARROZ SUPERIOR	KLG	3.500000		20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030459	CAFÉ TOSTADO	KLG	28.000000		15.00	420.00	15.00	420.00	15.00	420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030474	ARROZ EXTRA	KLG	3.700000		79.00	292.30	79.00	292.30	79.00	292.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030547	CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg	UNIDAD	15.000000		15.00	225.00	15.00	225.00	15.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030626	CACAO EN PASTA X 1 kg	UNIDAD	35.000000		10.00	350.00	10.00	350.00	10.00	350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	2.500000		110.00	275.00	115.00	287.50	115.00	287.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100010002	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	41.000000		24.00	984.00	55.00	2,255.00	55.00	2,255.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100010143	BEBIDA GASEOSA X 1.5 L AMARILLA	UNIDAD	5.800000		20.00	116.00	20.00	116.00	20.00	116.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100010157	BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	10.380000		25.00	259.50	25.00	259.50	25.00	259.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100020013	AGUA MINERAL SIN GAS X 2 L	UNIDAD	1.000000		217.00	217.00	101.00	101.00	101.00	101.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100020028	AGUA MINERAL SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	13.000000		55.00	715.00	55.00	715.00	55.00	715.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100020030	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	16.000000		123.00	1,968.00	128.00	2,048.00	128.00	2,048.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100020084	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	25.000000		23.00	575.00	23.00	575.00	23.00	575.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091400060080	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 180 g APROX	UNIDAD	4.900000		71.00	347.90	71.00	347.90	71.00	347.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	095400050043	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.800000		50.00	190.00	50.00	190.00	50.00	190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010270	GALLETA SALADA X 150 g APROX. X 5	UNIDAD	57.500000		2.00	115.00	2.00	115.00	2.00	115.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010508	GALLETA DE AGUA X 2 kg	UNIDAD	8.500000		120.00	1,020.00	120.00	1,020.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.2	080400090174	MELAZA DE CAÑA (ALIMENTO PARA ANIMALES) 20 kg	UNIDAD	80.000000		4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.2	351000020354	CLORURO ACIDO PLATINICO X 5 g	UNIDAD	20.000000		20.00	400.00	20.00	400.00	20.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020158	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	20.000000		47.00	940.00	47.00	940.00	47.00	940.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	894400020241	GORRA DE DRIL CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	25.000000		34.00	850.00	34.00	850.00	34.00	850.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020507	CAMISA DE PIQUÉ MANGA CORTA UNISEX	UNIDAD	50.000000		4.00	200.00	4.00	200.00	4.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600020538	CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	50.000000		105.00	5,250.00	105.00	5,250.00	105.00	5,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070142	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA S	UNIDAD	50.000000		10.00	500.00	10.00	500.00	10.00	500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070143	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA M	UNIDAD	50.000000		50.00	2,500.00	50.00	2,500.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070144	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA L	UNIDAD	50.000000		30.00	1,500.00	30.00	1,500.00	30.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070381	CHALECO DE DRIL UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	115.000000		5.00	575.00	5.00	575.00	5.00	575.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600080088	CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	30.000000		109.00	3,270.00	109.00	3,270.00	109.00	3,270.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	8996000800447	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	UNIDAD	55.000000		25.00	1,375.00	25.00	1,375.00	25.00	1,375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	8996000800539	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	50.000000		9.00	450.00	9.00	450.00	9.00	450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	8996000900013	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	25.000000		39.00	975.00	39.00	975.00	39.00	975.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600123467	MASCARILLA DE TELA ANTIFLUJO 100% POLIESTER	UNIDAD	8.000000		90.00	720.00	90.00	720.00	90.00	720.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600130023	MANDIL DE DRIL	UNIDAD	80.000000		6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600180007	GUANTE DE BADANA UNISEX	PAR	8.000000		8.00	64.00	8.00	64.00	8.00	64.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100070001	PETROLEO DIESEL 2	GALON	14.000000		330.00	4,620.00	330.00	4,620.00	330.00	4,620.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	14.000000		4,614.00	64,596.00	3,526.00	49,364.00	3,526.00	49,364.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100080007	GASOHOL 90 PLUS	GALON	14.000000		1,803.00	25,242.00	1,672.00	23,408.00	1,672.00	23,408.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	175500100355	ACEITE LUBRICANTE SAE 100°	GALON	70.000000		10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	175500100381	ACEITE MULTIGRADO 10W-30° X 1 L	UNIDAD	30.000000		9.00	270.00	9.00	270.00	9.00	270.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	28.000000		11.00	308.00	11.00	308.00	11.00	308.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	5.000000		10.00	50.00	10.00	50.00	10.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	3.500000		10.00	35.00	10.00	35.00	10.00	35.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300010046	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.000000		41.00	205.00	41.00	205.00	41.00	205.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300010048	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.500000		6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300050334	ETIQUETA AUTOADHESIVA 7.40 cm X 2.30 cm X 100	UNIDAD	0.100000		1,400.00	140.00	1,400.00	140.00	1,400.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000		86.00	430.00	86.00	430.00	86.00	430.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300060068	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.891000		3.00	8.67	3.00	8.67	3.00	8.67	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120181	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000		22.00	154.00	22.00	154.00	22.00	154.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300160002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000		12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000		194.00	679.00	194.00	679.00	194.00	679.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO MEDIO OFICIO	UNIDAD	5.500000		202.00	1,111.00	202.00	1,111.00	202.00	1,111.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000250035	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000320008	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	3.000000		3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.500000		3.00	10.50	3.00	10.50	3.00	10.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000		50.00	250.00	50.00	250.00	50.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.749400		62.00	170.46	62.00	170.46	62.00	170.46	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010196	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	0.500000		457.00	228.50	458.00	229.00	458.00	229.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000		24.00	84.00	24.00	84.00	24.00	84.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000010210	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	25.000000		2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000		168.00	84.00	168.00	84.00	168.00	84.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	45.000000		5.00	225.00	5.00	225.00	5.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.475000		4.00	5.90	4.00	5.90	4.00	5.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060378	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	5.000000		119.00	595.00	119.00	595.00	119.00	595.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060381	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.000000		48.00	144.00	48.00	144.00	48.00	144.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	5.000000		17.00	85.00	17.00	85.00	17.00	85.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000		16.00	48.00	16.00	48.00	16.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000		67.00	201.00	67.00	201.00	67.00	201.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060426	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000		43.00	215.00	43.00	215.00	43.00	215.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060427	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000		3.00	15.00	3.00	15.00	3.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000		3.00	15.00	3.00	15.00	3.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060429	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000		3.00	15.00	3.00	15.00	3.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000060471	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AMARILLO	UNIDAD	5.000000		5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080027	SELLO DE JEBE CIRCULAR DE MADERA	UNIDAD	8.000000		6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Tipo				Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2022		2023		2024		2025	
Rb	Bien	Cantidad	Valor Total						Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080114	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	8.000000		7.00	56.00	7.00	56.00	7.00	56.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080116	SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 14 mm APROX.	UNIDAD	30.000000		1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000080277	SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX.	UNIDAD	40.000000		3.00	120.00	3.00	120.00	3.00	120.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	2.832000		17.00	48.15	17.00	48.15	17.00	48.15	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000090063	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000		12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000090067	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000		6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.168400		9.00	10.52	9.00	10.52	9.00	10.52	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000		8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	716000160022	TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000		2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000		141.00	564.00	141.00	564.00	141.00	564.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200030249	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	25.370000		4.00	101.48	4.00	101.48	4.00	101.48	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050212	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	26.000000		8.00	208.00	8.00	208.00	8.00	208.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000		645.00	9,675.00	512.00	7,680.00	512.00	7,680.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200050234	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	35.000000		2.00	70.00	2.00	70.00	2.00	70.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200170025	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000		200.00	100.00	200.00	100.00	200.00	100.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200170094	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000		18.00	9.00	18.00	9.00	18.00	9.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200260052	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 60 g DE 58 cm X 83 cm	UNIDAD	0.207680		400.00	83.08	400.00	83.08	400.00	83.08	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717200260085	PAPELOGRAFO BLANCO 70 g 61 cm X 86 cm	CIENTO	20.000000		12.00	240.00	12.00	240.00	12.00	240.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110002	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.400000		95.00	38.00	95.00	38.00	95.00	38.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	717300110119	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	CIENTO	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050030	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 12	UNIDAD	1.250000		12.00	15.00	12.00	15.00	12.00	15.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.000000		2.00	4.00	2.00	4.00	2.00	4.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	2.000000		10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	0.00	0.00	
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500080017	GRAPA 23/20 X 1000	UNIDAD	9.500000		5.00	47.50	5.00	47.50	5.00	47.50	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 0022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Tipo		Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
Rb	Bien							2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1	5.1	2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000		13.00	58.50	13.00	58.50	13.00	58.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL EMP X 50		4.00	24.00	4.00	24.00	4.00	24.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)		2.00	4.01	2.00	4.01	2.00	4.01	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400052001	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL NEGRO		9.00	342.00	9.00	342.00	9.00	342.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400052002	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL AMARILLO		4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400052003	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 mL MAGENTA		4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400052004	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 70 mL CIAN		4.00	140.00	4.00	140.00	4.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400060858	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255X NEGRO		17.00	14,654.00	16.00	13,792.00	19.00	16,378.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400061139	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO		5.00	2,050.00	5.00	2,050.00	5.00	2,050.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400061274	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 116 A1UC020 NEGRO		1.00	225.00	1.00	225.00	1.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400062073	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO		3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400062561	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO		10.00	2,450.00	10.00	2,450.00	10.00	2,450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767400062628	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. MP601 NEGRO		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.1	2	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UT) DE 32 GB		7.00	357.00	7.00	357.00	7.00	357.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050400050881	CONECTOR INICIAL DE POLIETILENO DE 16 mm PARA EQUIPO DE RIEGO POR GOTE		105.00	10,500.00	69.00	6,900.00	69.00	6,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050400050942	FILTRO DE MALLA DE 3 in DE 120 MESH		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050400051077	GOTERO REGULABLE DE PVC 60 L PARA SISTEMA DE RIEGO		1,700.00	2,550.00	1,700.00	2,550.00	1,700.00	2,550.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050400051110	GOTERO REGULABLE DE POLIETILENO 4 L PARA SISTEMA DE RIEGO		500.00	750.00	500.00	750.00	500.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050500010013	SEMILLA DE TOMATE (AL PESO)	KLG	10.00	800.00	11.00	880.00	11.00	880.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050500010054	SEMILLA DE BOLAINA BLANCA - Guazuma crinita (AL PESO)	KLG	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050500010226	SEMILLA DE PINO - Pinus radiata (AL PESO)	KLG	2.00	380.00	2.00	380.00	2.00	380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050500010543	HIJUELO DE PLÁTANO - Musaceae variedad williams	UNIDAD	3,250.00	9,750.00	2,700.00	8,100.00	2,700.00	8,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1	5.2	1	050500010572	SEMILLA DE VICIA - Vicia villosa	KLG	15.00	120.00	15.00	120.00	15.00	120.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV.

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2022				2023				2024				2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total				
1-00	B	2.3.1.5.2.1	055400010022	TIERRA TURBA	M3	70.000000		10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.2.1	501100040193	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 4 in X 7 in	MILLAR	22.000000		29.00	638.00	29.00	638.00	29.00	638.00	29.00	638.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.2.1	501100041044	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 8 in X 12 in	MILLAR	65.000000		40.00	2,600.00	40.00	2,600.00	40.00	2,600.00	40.00	2,600.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000080044	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 4 L	UNIDAD	22.000000		12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000120055	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	12.000000		12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000120090	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	12.000000		22.00	264.00	22.00	264.00	22.00	264.00	22.00	264.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	12.500000		53.00	662.50	53.00	662.50	53.00	662.50	53.00	662.50	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000160095	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	8.000000		58.00	464.00	58.00	464.00	58.00	464.00	58.00	464.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000220009	KRESO X 1 L	UNIDAD	10.000000		11.00	110.00	11.00	110.00	11.00	110.00	11.00	110.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000240160	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% X 890 g APROX.	UNIDAD	15.000000		64.00	960.00	64.00	960.00	64.00	960.00	64.00	960.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	7.000000		10.00	70.00	10.00	70.00	10.00	70.00	10.00	70.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000360077	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 430 mL APROX.	UNIDAD	20.000000		2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000410198	DESINFECTANTE LIMPIADOR Y AMBIENTADOR EN PASTILLA X 40 g	UNIDAD	3.000000		10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000430177	DESATORADOR LIQUIDO X 500 mL APROX.	UNIDAD	15.000000		2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000050069	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 42 cm	UNIDAD	12.000000		18.00	216.00	18.00	216.00	18.00	216.00	18.00	216.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000130003	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	5.000000		18.00	90.00	18.00	90.00	18.00	90.00	18.00	90.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000210148	PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 40 cm APROX. X 4	UNIDAD	16.500000		19.00	313.50	19.00	313.50	19.00	313.50	19.00	313.50	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000210178	PAÑO LIMPIADOR X 4	UNIDAD	6.500000		28.00	182.00	28.00	182.00	28.00	182.00	28.00	182.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000360015	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	12.000000		5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	135000360016	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	10.000000		27.00	270.00	27.00	270.00	27.00	270.00	27.00	270.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200100153	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	12.000000		71.00	852.00	71.00	852.00	71.00	852.00	71.00	852.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200120042	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	UNIDAD	0.604160		54.00	32.62	54.00	32.62	54.00	32.62	54.00	32.62	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200500007	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.	UNIDAD	7.000000		117.00	819.00	117.00	819.00	117.00	819.00	117.00	819.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100040193	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 4 in X 7 in	MILLAR	22.000000		10.00	220.00	10.00	220.00	10.00	220.00	10.00	220.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100042121	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	17.000000		4.00	68.00	4.00	68.00	4.00	68.00	4.00	68.00	0.00	0.00				
1-00	B	2.3.1.5.3.1	646100030102	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVÉN 22 L APROX.	UNIDAD	18.000000		4.00	72.00	4.00	72.00	4.00	72.00	4.00	72.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA: 0022 - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

				CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.3.1	646100060022	BALDE DE PLASTICO X 18 L	UNIDAD	15.000000		7.00	105.00	7.00	105.00	7.00	105.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285000100029	TOMACORRIENTE TRIPLE UNIVERSAL	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	071000010677	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZD2	UNIDAD	40.000000		10.00	400.00	10.00	400.00	10.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	071000020429	FILTRO DE AIRE COD. REF. 178010C010	UNIDAD	140.000000		6.00	840.00	6.00	840.00	6.00	840.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	071000020919	FILTRO DE AIRE COD. REF. 17211KRH780	UNIDAD	40.000000		3.00	120.00	2.00	80.00	2.00	80.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	285400080710	FOCO NEBLINERO DE FARO DELANTERO PARA TOYOTA COD. REF. 90981-13075	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	459600062306	OTRAS MAQUINARIAS PESADAS: REPUESTOS Y ACCESORIOS	UNIDAD	600.000000		2.00	1,200.00	2.00	1,200.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800130083	LLANTA 245/75R16	UNIDAD	580.000000		20.00	11,600.00	21.00	12,180.00	22.00	12,760.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800130178	LLANTA 750/16 - 10 PARA CAMIONETA	UNIDAD	620.000000		4.00	2,480.00	8.00	4,960.00	8.00	4,960.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800393910	FORRO PARA ASIENTO DE CAMIONETA	UNIDAD	175.000000		16.00	2,800.00	16.00	2,800.00	16.00	2,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940801020051	BUJÍA PARA HONDA COD. REF. 9807956846	UNIDAD	35.000000		25.00	875.00	25.00	875.00	25.00	875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	946100080001	LLANTA 2.75 X 21 PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	100.000000		2.00	200.00	2.00	200.00	2.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	946100080158	LLANTA DELANTERA 2.75 X 19 PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	200.000000		16.00	3,200.00	16.00	3,200.00	16.00	3,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	946100110125	CAMARA 2.75/3.00-17 DE LLANTA PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	230.000000		4.00	920.00	4.00	920.00	4.00	920.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	946100111456	SISTEMA DE ARRASTRE PARA MOTOCICLETA HONDA COD. REF. 41201KVC900K	UNIDAD	220.000000		14.00	3,080.00	14.00	3,080.00	14.00	3,080.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.3	030100070001	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 8	KLG	5.000000		10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.3	071000070168	MALLA RASHEL AL 50% 4.2 m	UNIDAD	578.500000		2.00	1,157.00	2.00	1,157.00	2.00	1,157.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.3	963400020040	MANGUERA REFORZADA DE JEBE 1 in X 100 m	UNIDAD	100.000000		12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	201700030225	REDUCTOR PARA CANALETA DE PVC DE 60 mm X 31 mm	UNIDAD	25.000000		5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	285400080710	FOCO NEBLINERO DE FARO DELANTERO PARA TOYOTA COD. REF. 90981-13075	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	285400200019	SOQUETE DE FOCO PARA EMPOTRAR	UNIDAD	4.000000		1.00	4.00	1.00	4.00	1.00	4.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	459600062306	OTRAS MAQUINARIAS PESADAS: REPUESTOS Y ACCESORIOS	UNIDAD	600.000000		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	28.000000		3.00	84.00	3.00	84.00	3.00	84.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.99	586600290003	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	UNIDAD	12.000000		20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.9.1.99	050100030178	PLANTON DE PINO - Pinus radiata	UNIDAD	1.200000		3,500.00	4,200.00	3,500.00	4,200.00	3,500.00	4,200.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC; ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb			Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Previ/ Obi	CANTIDAD Y/O VALORES											
										2022		2023		2024		2025					
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total				
1-00			B	2.3.1.9.1.99		169900430054	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz	CIENTO	5.000000		20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.9.1.99		717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000		30.00	450.00	30.00	450.00	30.00	450.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.1		839500050001	PLUMON ESPECIAL MARCADOR DE ARETES PARA GANADO	UNIDAD	25.000000		25.00	625.00	25.00	625.00	25.00	625.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.1		839500050008	ARETE DE IDENTIFICACION DE METAL PARA OVINO	UNIDAD	4.000000		4.00	16.00	4.00	16.00	4.00	16.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.1		839600030002	PINZA DESCOLMILLADORA	UNIDAD	45.000000		45.00	2,025.00	45.00	2,025.00	45.00	2,025.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500030034	ESPORAS DE HONGOS MICORRIZA	KLG	110.000000		4.00	440.00	4.00	440.00	4.00	440.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500060002	ABONO ORGANICO CONCENTRADO	KLG	1.000000		1,578.00	1,578.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500060019	GUANO DE ISLA X 50 kg	UNIDAD	45.000000		324.00	14,580.00	209.00	9,405.00	249.00	11,205.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500060049	COMPOST	KLG	30.000000		20.00	600.00	20.00	600.00	20.00	600.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500060088	ABONO ORGÁNICO	UNIDAD	6.000000		146.00	876.00	146.00	876.00	146.00	876.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070002	SULFATO DE MAGNESIO X 25 kg	UNIDAD	5.000000		110.00	550.00	110.00	550.00	110.00	550.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070045	CLORURO DE POTASIO GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	78.000000		19.00	1,482.00	19.00	1,482.00	19.00	1,482.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070058	SULFATO DE COBRE X 5 kg	UNIDAD	25.000000		53.00	1,325.00	45.00	1,125.00	45.00	1,125.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070069	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO X 25 kg	UNIDAD	350.000000		6.00	2,100.00	6.00	2,100.00	6.00	2,100.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070074	ROCA FOSFORICA X 50 kg	UNIDAD	85.000000		6.00	510.00	6.00	510.00	6.00	510.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070088	FOSFATO TRIPLE CALCIO X 50 kg	UNIDAD	100.000000		4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070120	FERTILIZANTE UREA 46% N GRANULADO X 50 kg	UNIDAD	68.000000		20.00	1,360.00	20.00	1,360.00	20.00	1,360.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070207	FERTILIZANTE FOLIAR NPK 8 - 8 - 6 LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	68.000000		10.00	680.00	10.00	680.00	10.00	680.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070218	SULFATO DE POTASIO X 50 kg	UNIDAD	88.000000		8.00	704.00	8.00	704.00	8.00	704.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070219	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20 X 1 L	UNIDAD	50.000000		18.00	900.00	23.00	1,150.00	23.00	1,150.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		050500070244	FERTILIZANTE FOLIAR CALCIO + BORO + ZINC 12 % + 1 % + 1 % 1 L	UNIDAD	45.000000		15.00	675.00	19.00	855.00	19.00	855.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		337500020014	AZUFRE EN POLVO SECO X 25 kg	UNIDAD	180.000000		1.00	180.00	2.00	360.00	2.00	360.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		337500070395	INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS X 360 mL	UNIDAD	85.000000		6.00	510.00	6.00	510.00	6.00	510.00	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.4		357600020190	SULFATO DE ZINC	KLG	4.800000		154.00	739.20	158.00	758.40	158.00	758.40	0.00	0.00			
1-00			B	2.3.1.10.1.5		050500010054	SEMILLA DE BOLAINA BLANCA - Guazuma crinita (AL PESO)	KLG	200.000000		10.00	2,000.00	10.00	2,000.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA: 0022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. AYACUCHO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

				CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700010082	PENICILINA + ESTREPTOMICINA 5 000 000 U.I. INY 50 mL	UNIDAD	31.000000		31.00	961.00	31.00	961.00	31.00	961.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700020082	DIAMINAZENO ACETURATO + FENAZONA 70 mg + 375 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	50.000000		2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700020121	IVERMECTINA 1.3 g/100 mL SOL INY 500 mL	UNIDAD	50.000000		50.00	2,500.00	50.00	2,500.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700020144	TRICLABENDAZOL + ALBENDAZOL 120 g + 100 g SOL 500 mL	UNIDAD	115.000000		4.00	460.00	4.00	460.00	4.00	460.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700040032	VITAMINA A + VITAMINA D3 + VITAMINA E X 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	80.000000		8.00	640.00	8.00	640.00	8.00	640.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700040089	VITAMINAS (A D3 E) + MINERALES INY 250 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	48.000000		48.00	2,304.00	48.00	2,304.00	48.00	2,304.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.10.1.6	839700040139	SALES MINERALES (CALCIO + MAGNESIO + FOSFORO + SELENIO) + VITAMINAS PLV 1 kg	UNIDAD	110.000000		6.00	660.00	6.00	660.00	6.00	660.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.11.1.1	022900050396	BROCA PARA MADERA 3/8 in	UNIDAD	9.500000		1.00	9.50	1.00	9.50	1.00	9.50	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.11.1.1	022900050759	BROCA HSS PARA METAL 16 mm	UNIDAD	45.000000		6.00	270.00	6.00	270.00	6.00	270.00	0.00	0.00
-00	B	2.3.1.11.1.1	033900020025	ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO N° 16 X 200 m	UNIDAD	8.000000		200.00	1,600.00	200.00	1,600.00	200.00	1,600.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	070400100526	CINTA TEFLÓN 3/4 in X 12 m	UNIDAD	1.000000		219.00	219.00	69.00	69.00	79.00	79.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	152800030058	GRAPA DE ACERO GALVANIZADO 3/8 in X 1 in	UNIDAD	7.000000		20.00	140.00	20.00	140.00	20.00	140.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	201700050010	MALLA RASCHEL AL 50% 4.2 m X 100 m COLOR VERDE	UNIDAD	578.500000		1.00	578.50	1.00	578.50	1.00	578.50	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	201700050020	MALLA RASCHEL AL 65% 4.2 m X 100 m COLOR VERDE	UNIDAD	580.000000		4.00	2,320.00	4.00	2,320.00	4.00	2,320.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	203400040016	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	28.000000		15.00	420.00	15.00	420.00	15.00	420.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	207100140006	COMPUERTA DE METAL	UNIDAD	300.000000		4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	731500090056	UNION PARA PEGAR DE PVC 16 cm	UNIDAD	25.000000		5.00	125.00	8.00	200.00	8.00	200.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	960700100032	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1 in	UNIDAD	45.000000		6.00	270.00	6.00	270.00	6.00	270.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	962300030026	CANASTILLA DE PVC SAP 6 in	UNIDAD	68.000000		2.00	136.00	4.00	272.00	4.00	272.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	963400080007	MANGUERA DE POLIETILENO 32 mm	METRO	100.000000		9.00	900.00	9.00	900.00	9.00	900.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	963400080019	MANGUERA DE POLIETILENO 16 mm X 100 m	UNIDAD	150.000000		8.00	1,200.00	9.00	1,350.00	9.00	1,350.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	963400080037	MANGUERA DE POLIETILENO 50 mm X 100 m	UNIDAD	350.000000		5.00	1,750.00	5.00	1,750.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	967200110005	TAPON DE POLIETILENO 16 mm	UNIDAD	100.000000		9.00	900.00	9.00	900.00	9.00	900.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	967300110014	TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 8 in	UNIDAD	28.000000		5.00	140.00	5.00	140.00	5.00	140.00	0.00	0.00
-1-00	B	2.3.1.11.1.1	967600160020	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 in	UNIDAD	6.000000		10.00	60.00	10.00	60.00	10.00	60.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA: 00224 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAG, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967700030078 TEE CON ROSCA DE PVC SAP 2 in	UNIDAD	25.000000		8.00	200.00	8.00	200.00	8.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800020121 VALVULA ESFERICA CIM 3/4"	UNIDAD	15.000000		3.00	45.00	4.00	60.00	4.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800050010 VALVULA DE BOLA DE 3/4 in	UNIDAD	15.000000		10.00	150.00	10.00	150.00	10.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800050389 VÁLVULA DE AIRE 1 in	UNIDAD	70.000000		2.00	140.00	4.00	280.00	24.00	1,680.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800050531 VALVULA DE POLIETILENO DE LAVADO DE LINEA DE SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO	UNIDAD	250.000000		5.00	1,250.00	5.00	1,250.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800050571 VALVULA ESFERICA PVC SAP DE 1 in	UNIDAD	20.000000		5.00	100.00	5.00	100.00	5.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800050917 VALVULA DE RAMAL DE POLIETILENO 16 mm	UNIDAD	250.000000		1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.11.1	1	967800051051 VALVULA VENTOSA DE DOBLE EFECTO PVC 2 in	UNIDAD	30.000000		5.00	150.00	5.00	150.00	5.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	055200020006 MACHETE TIPO SABLE	UNIDAD	25.000000		29.00	725.00	29.00	725.00	29.00	725.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	055200070008 TIJERA PARA PODAR DE 22 cm	UNIDAD	85.000000		6.00	510.00	9.00	765.00	6.00	510.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	055200070026 TIJERA PARA PODAR DE DOS MANOS 58 cm	UNIDAD	250.000000		2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	055200090034 AZADON (ZAPAPICOS) CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	40.000000		3.00	120.00	3.00	120.00	3.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	055200090083 RASTRILLO DE METAL DE 14 DIENTES	UNIDAD	20.000000		3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	410600060005 PALA RECTA	UNIDAD	40.000000		23.00	920.00	23.00	920.00	23.00	920.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	410600060007 PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	39.000000		15.00	585.00	15.00	585.00	15.00	585.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	410600060010 PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA 2 mm X 30 cm X 1.00 m	UNIDAD	30.000000		1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	410600070003 CAVADOR PARA HOYOS EN TIERRA	UNIDAD	40.000000		5.00	200.00	5.00	200.00	5.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	410600070007 PICO DE ACERO CON MANGO DE MADERA 77 cm	UNIDAD	35.000000		14.00	490.00	14.00	490.00	14.00	490.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	411000010011 ARCO DE SIERRA REGULABLE DE 10 in A 12 in	UNIDAD	25.000000		1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	411000030049 SERRUCHO 36 cm PARA PODAR	UNIDAD	70.000000		11.00	770.00	11.00	770.00	11.00	770.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	1	646300050040 CARRETILLA PARA CONSTRUCCION TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	UNIDAD	174.000000		3.00	522.00	3.00	522.00	3.00	522.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	99	055200090082 GOTERO AUTOCOMPENSADO DE 4 L/h	UNIDAD	0.700000		500.00	350.00	500.00	350.00	500.00	350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	99	055200090090 GRIFO DE PVC PARA VIVERO 1/2 in	UNIDAD	15.200000		12.00	182.40	12.00	182.40	12.00	182.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	99	207100070074 TANQUE DE PVC 5000 L	UNIDAD	1,500.000000		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	99	235200050431 BARRIL DE POLIPROPILENO 20 in X 42 in	UNIDAD	140.000000		1.00	140.00	1.00	140.00	1.00	140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1	99	290500060069 WINCHA DE LONA DE 50 m	UNIDAD	67.000000		1.00	67.00	1.00	67.00	1.00	67.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO PROV. NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

					CANTIDAD Y/O VALORES										
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.99.1.99	501100170059	BOLSA DE YUTE	UNIDAD	0.500000		603.00	301.50	603.00	301.50	603.00	301.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	503300090003	PLASTICO GRUESO DE 4 mm	METRO	5.000000		400.00	2,000.00	400.00	2,000.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	511000150002	CODO PVC SAP 2 in X 90°	UNIDAD	11.000000		24.00	264.00	24.00	264.00	24.00	264.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	513000040551	VALVULA DE AIRE	UNIDAD	70.000000		3.00	210.00	3.00	210.00	3.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	513000090440	INYECTOR TIPO VENTURI DE 3/4 in	UNIDAD	100.000000		4.00	400.00	10.00	1,000.00	10.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	791400080264	CARPA DE LONA IMPERMEABLE 2.50 m X 4.00 m X 8.00 m CON ESTRUCTURA DE TUBO GALVANIZADO	UNIDAD	800.000000		3.00	2,400.00	3.00	2,400.00	3.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	830700080078	HILO DE NAILON PARA PESCAR N° 35 X 100 m APROX.	UNIDAD	8.000000		4.00	32.00	5.00	40.00	5.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	963400080001	ENLACE EN TEE DE HDPE DE 32MM X 32 MM X 32 MM	METRO	35.000000		7.00	245.00	7.00	245.00	7.00	245.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	963400080024	MANGUERA DE POLIETILENO 2 in X 100 m	UNIDAD	500.000000		2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	2.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030100040023	ALAMBRE DE ACERO CON PÚAS 1.7 mm X 75 mm DE DISTANCIAMIENTO ENTRE PÚAS	METRO	100.000000		2.00	200.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030100070001	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 8	KLG	5.000000		450.00	2,250.00	400.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030100070002	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 16	KLG	5.000000		1,500.00	7,500.00	1,200.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030200120050	CABLE DE ACERO TIPO BOA 1/2 in	METRO	27.000000		508.00	13,716.00	520.00	14,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030200130060	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2 in X 9 m	UNIDAD	32.000000		130.00	4,160.00	200.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030200130061	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 3/8 in X 9 m	UNIDAD	19.200000		45.00	864.00	30.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030200130065	VARILLA DE ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/4 in X 9 m	UNIDAD	8.000000		45.00	360.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	030400080031	MALLA DE ACERO COCADA HEXAGONAL 1.2 m X 52 m	UNIDAD	49.000000		45.00	2,205.00	50.00	2,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	033800010098	MALLA DE ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO COCADA 2 in X 2 in	M2	15.000000		257.00	3,855.00	300.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	050400050881	CONECTOR INICIAL DE POLIETILENO DE 16 mm PARA EQUIPO DE RIEGO POR GOTEO	UNIDAD	100.000000		25.00	2,500.00	25.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	050400050942	FILTRO DE MALLA DE 3 in DE 120 MESH	UNIDAD	200.000000		6.00	1,200.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	050400051110	GOTERO REGULABLE DE POLIETILENO 4 L PARA SISTEMA DE RIEGO	UNIDAD	1.500000		2,750.00	4,125.00	3,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	055200100003	ASPERSOR GIRATORIO DE PLASTICO	UNIDAD	50.000000		300.00	15,000.00	250.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	055400010018	ARENA FINA DE RIO	M3	118.000000		32.00	3,776.00	105.00	12,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	055400010022	TIERRA TURBA	M3	70.000000		875.00	61,250.00	900.00	63,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022-00-PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Previ/ Obl	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.2.3.4.4	068001220045	VALVULA REDUCTORA DE PRESION	UNIDAD	125.000000		7.00	875.00	15.00	1,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	070400100526	CINTA TEFLÓN 3/4 in X 12 m	UNIDAD	1.000000		264.00	264.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	133000120048	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	6.000000		5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	133000160085	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	8.000000		10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	133000240160	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% X 890 g APROX.	UNIDAD	15.000000		15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	135000050089	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 42 cm	UNIDAD	12.000000		2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	135000130003	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	5.000000		25.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	139200100153	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	12.000000		25.00	300.00	25.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	139200160336	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 12 m	UNIDAD	5.000000		10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	150200470046	CLAVO DE ACERO DE 3 in (AL PESO)	KLG	6.000000		496.00	2,976.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	150200470079	CLAVO DE ACERO 1/2 in (AL PESO)	KLG	6.000000		21.00	126.00	25.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	150600050029	PERNO DE FIERRO 1/2 in X 2 in CON TUERCA	UNIDAD	8.000000		8.00	64.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	152800030058	GRAPA DE ACERO GALVANIZADO 3/8 in X 1 in	UNIDAD	7.000000		216.00	1,512.00	250.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	154500010025	BISAGRA DE ALUMINIO CAPUCHINA 4 in X 4 in	UNIDAD	6.000000		12.00	72.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	154800010008	CANDADO X 60 mm	UNIDAD	65.000000		2.00	130.00	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	169900120120	JARRA DE PLASTICO X 3 L	UNIDAD	18.000000		13.00	234.00	25.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	169900150002	TRIPODE PARA SURTIDOR DE AGUA	UNIDAD	25.000000		300.00	7,500.00	300.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	14.000000		2,600.00	36,400.00	2,800.00	39,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	201700030225	REDUCTOR PARA CANALETA DE PVC DE 60 mm X 31 mm	UNIDAD	25.000000		267.00	6,675.00	300.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400020014	ARENA GRUESA	M3	120.000000		395.00	47,400.00	550.00	66,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400020015	ARENA FINA	M3	80.000000		120.00	9,600.00	150.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400030004	CAL HIDRATADA	KLG	2.000000		45.00	90.00	200.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400040016	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	28.000000		7,900.00	221,200.00	8,700.00	243,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400050008	HORMIGON	M3	120.000000		75.00	9,000.00	95.00	11,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400060085	LADRILLO DE CONCRETO 9 cm X 13 cm X 24 cm	UNIDAD	1.200000		1,750.00	2,100.00	1,800.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400070027	PIEDRA CHANCADA 1/2 in	M3	120.000000		470.00	56,400.00	500.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400070033	PIEDRA CHANCADA 3/4 in	M3	120.000000		42.00	5,040.00	60.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

				CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400070040	PIEDRA CHANCADA.	M3	65.000000		5.00	325.00	25.00	1,625.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400070050	PIEDRA GRANDE 6 in A 10 in	M3	95.000000		28.00	2,660.00	48.00	4,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400080012	YESO X 25 kg	UNIDAD	8.000000		10.00	80.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400120169	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO.	GALON	30.000000		281.00	8,430.00	275.00	8,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400120188	CORDEL DE ALGODON DE 1 mm X 100 m	UNIDAD	25.000000		23.00	575.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400120304	SELLADOR ELASTOMERICO DE JUNTAS A BASE DE POLIURETANO X 1 gal	UNIDAD	145.000000		22.00	3,190.00	45.00	6,525.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	203400120321	FIBRA DE ACERO PARA REFUERZO DE CONCRETO	KLG	4.000000		45,000.00	180,000.00	45,000.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100030065	TAPA DE METAL PARA RESERVORIO DE AGUA 60 cm X 60 cm	UNIDAD	180.000000		35.00	6,300.00	45.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100030066	TAPA DE METAL PARA RESERVORIO DE AGUA 65 cm X 1.20 m	UNIDAD	230.000000		13.00	2,990.00	25.00	5,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100030070	TAPA DE METAL PARA RESERVORIO DE AGUA 40 cm X 40 cm	UNIDAD	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100030105	TAPA DE METAL PARA RESERVORIO DE AGUA 50 cm X 50 cm	UNIDAD	130.000000		312.00	40,560.00	100.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100060308	CONO DE ABRAMS	UNIDAD	89.000000		30.00	2,670.00	36.00	3,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100070074	TANQUE DE PVC 5000 L	UNIDAD	1,500.000000		1.00	1,500.00	5.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207100140006	COMPUERTA DE METAL	UNIDAD	300.000000		7.00	2,100.00	28.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207200031320	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50 mm X 50 mm X 3.00 m	UNIDAD	5.500000		10,860.00	59,730.00	10,000.00	55,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207200061564	ESTACA DE MADERA EUCALIPTO 2 in X 2 in X 80 cm	UNIDAD	3.000000		2,302.00	6,906.00	2,500.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	207300060579	TUBO DE FIERRO DE 3/4 in X 2 m	UNIDAD	44.000000		185.00	8,140.00	200.00	8,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	208000090838	ESCALERA DE METAL TIPO GATO 2.5 m ALTO	UNIDAD	800.000000		3.00	2,400.00	3.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	208400030353	LLAVE TIPO BAYONETA 1 in PARA AGUA	UNIDAD	12.000000		75.00	900.00	75.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	333800040003	PULVERIZADOR BOMBA	UNIDAD	220.000000		1.00	220.00	1.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	25.000000		8.00	200.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	405700080032	ELECTRODO DE SOLDADURA DE 1/8 in	KLG	10.000000		40.00	400.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	160.000000		5.00	800.00	5.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	495700350057	JERINGA DESCARTABLE 10 mL SIN AGUJA	UNIDAD	0.360000		50.00	18.00	50.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	497200170027	ADAPTADOR Y TUBO DE POLIPROPILENO UNISEX	UNIDAD	20.000000		1.00	20.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 · PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO PROV. AREQUIPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb		Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.2	3.4.4	501100040193	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 4 in X 7 in	MILLAR	22.000000	72.00	1,584.00	72.00	1,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	501100170059	BOLSA DE YUTE	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	511000150002	CODO PVC SAP 2 in X 90°	UNIDAD	11.000000	26.00	286.00	75.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	511000151653	UNION CON ROSCA PVC 2 in	UNIDAD	15.000000	24.00	360.00	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	513000040192	VALVULA ESFERICA PVC SAP 1 in	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	513000040245	VALVULA ESFERICA PVC DE 2 in	UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	513000040292	VALVULA DE ESFERA DE 2 in	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	513000040551	VALVULA DE AIRE	UNIDAD	70.000000	24.00	1,680.00	50.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	513000090522	REDUCTOR PARA CANALETA PVC DE 60 mm	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	25.00	625.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	513000090866	CONECTOR DE POLIETILENO DE 16 mm	UNIDAD	0.600000	35.00	21.00	50.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	646100030102	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVÉN 22 L APROX.	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	646200050031	BOTIQUIN DE MADERA	UNIDAD	2,500.000000	3.00	7,500.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	646300050309	CILINDRO DE METAL X 60 gal	UNIDAD	88.000000	5.00	440.00	5.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	646300050581	BARRA DE ACERO CORRUGADO 1/2 in X 1.00 m	UNIDAD	27.000000	100.00	2,700.00	150.00	4,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	646300090062	ESTANTE DE ANGULO RANURADO DE METAL DE 6 CUERPOS	UNIDAD	650.000000	92.00	59,800.00	100.00	65,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	5.500000	100.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	717200050212	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	26.000000	130.00	3,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	731500011276	PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVO X 1 gal COLOR BLANCO	UNIDAD	40.000000	78.00	3,120.00	80.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	731500011342	PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVO	GALON	55.000000	58.00	3,190.00	60.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	731500090056	UNION PARA PEGAR DE PVC 16 cm	UNIDAD	25.000000	24.00	600.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	737000050157	TUBO DE PVC SAP 1/1 in X 6 m	UNIDAD	40.000000	1,000.00	40,000.00	1,200.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	737000050160	PEGAMENTO PARA PVC	GALON	140.000000	1.00	140.00	15.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	737100020059	BROCHA DE CERDA 8 in	UNIDAD	25.000000	8.00	200.00	15.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4	767400061035	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	245.005000	24.00	5,880.12	30.00	7,350.15	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 0223 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
								2022		2023		2024	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.2.3.4.4	7675004800045	PANTALLA LCD 19 in PARA MONITOR DE COMPUTADORA	UNIDAD	1,200.000000		0.00	0.00	4.00	4,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	8016000900007	CINTA REFLECTIVA DE 2 in	METRO	15.000000		250.00	3,750.00	300.00	4,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	899600122513	UNIFORME DE DRIL (PANTALON Y CAMISA) PARA OBRERO UNISEX	UNIDAD	140.000000		30.00	4,200.00	85.00	11,900.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	901400040027	TEMPLADOR PARA CABLE DE ACERO GALVANIZADO 1/2 in	UNIDAD	30.000000		18.00	540.00	20.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	960700100023	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 2 in	UNIDAD	16.000000		2.00	32.00	25.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	960700100032	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1 in	UNIDAD	45.000000		292.00	13,140.00	325.00	14,625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	960700100043	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP 2 in	UNIDAD	8.000000		58.00	464.00	75.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	961600100006	ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 3 in	UNIDAD	13.700000		3.00	41.10	25.00	342.50	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	961600100015	ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 2 1/2 in	UNIDAD	6.800000		3.00	20.40	25.00	170.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	961600100026	ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 63 mm	UNIDAD	35.000000		5.00	175.00	25.00	875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	961900140001	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in X 1 in	UNIDAD	6.000000		68.00	408.00	70.00	420.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962300030006	CANASTILLA DE PVC 2 in	UNIDAD	70.000000		5.00	350.00	15.00	1,050.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962300030014	CANASTILLA DE PVC DE 4 in X 2 in	UNIDAD	64.000000		1.00	64.00	5.00	320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962300030026	CANASTILLA DE PVC SAP 6 in	UNIDAD	68.000000		2.00	136.00	5.00	340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962300030041	CANASTILLA DE PVC 4 in	UNIDAD	23.500000		300.00	7,050.00	250.00	5,875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962300030045	CANASTILLA DE PVC SAP 3 in	UNIDAD	17.500000		2.00	35.00	5.00	87.50	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962300030053	CANASTILLA DE PVC SAP 1 1/2 in	UNIDAD	7.000000		24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962400080026	CODO PARA PEGAR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 6 in X 90°	UNIDAD	16.800000		150.00	2,520.00	120.00	2,016.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962400100065	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 4 in X 90°	UNIDAD	13.500000		18.00	243.00	25.00	337.50	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962400100157	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 6 in X 45°	UNIDAD	68.500000		64.00	4,384.00	100.00	6,850.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	962900070055	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 2 in X 90°	UNIDAD	11.000000		72.00	792.00	85.00	935.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	963100090317	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 in X 2 in	UNIDAD	15.000000		1.00	15.00	25.00	375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	963100120161	NIPLE DE PVC SAP 1 in X 4 in	UNIDAD	3.000000		22.00	66.00	70.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	963100120164	NIPLE DE PVC SAP 1 in X 30 cm	UNIDAD	4.200000		34.00	142.80	25.00	105.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	963400080001	ENLACE EN TEE DE HDPE DE 32MM X 32 MM X 32 MM	METRO	35.000000		269.00	9,415.00	300.00	10,500.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb				Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
										2022		2023		2024	
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.2	3.4.4		963400080049	MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (HDPE) 2 in X 100 m	UNIDAD	600.000000		1.00	600.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		964200100012	REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 1 in X 1/2 in	UNIDAD	25.000000		2.00	50.00	10.00	250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		964200100015	REDUCCION CON ROSCA DE PVC 2 in X 1 in	UNIDAD	28.000000		4.00	112.00	25.00	700.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		964200100020	REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 4 in X 2 in	UNIDAD	43.000000		4.00	172.00	25.00	1,075.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		964200100022	REDUCCION CON ROSCA DE PVC 6 in X 4 in	UNIDAD	65.000000		96.00	6,240.00	150.00	9,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		964200100037	REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 3 in X 3/4 in	UNIDAD	35.000000		2.00	70.00	25.00	875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		964200100041	REDUCCION CON ROSCA DE PVC 6 in X 2 in	UNIDAD	65.000000		2.00	130.00	25.00	1,625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967000020031	REJILLA DE FIERRO 52 cm X 1.00 m	UNIDAD	185.000000		2.00	370.00	25.00	4,625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967600150009	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 2 1/2 in	UNIDAD	359.000000		7.00	2,513.00	30.00	10,770.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967600160008	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 2 in	UNIDAD	15.000000		14.00	210.00	25.00	375.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967600160020	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 in	UNIDAD	6.000000		22.00	132.00	25.00	150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967700030019	TEE CON ROSCA DE PVC SAP 3 in	UNIDAD	25.500000		1.00	25.50	25.00	637.50	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967700030078	TEE CON ROSCA DE PVC SAP 2 in	UNIDAD	25.000000		261.00	6,525.00	325.00	8,125.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800010012	VALVULA DE COMPUERTA DE 2 in BRONCE DE AGUA	UNIDAD	65.000000		1.00	65.00	3.00	195.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800010042	VÁLVULA DE COMPUERTA PESADA DE BRONCE 2 in	UNIDAD	120.000000		3.00	360.00	3.00	360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800020004	VALVULA ESFERICA 2 in	UNIDAD	30.000000		9.00	270.00	10.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800020048	VALVULA DE BOLA 1 in	UNIDAD	17.000000		265.00	4,505.00	35.00	595.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800020121	VALVULA ESFERICA CIM 3/4"	UNIDAD	15.000000		24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050017	VALVULA DE ESFERA DE 2 in DE BRONCE	UNIDAD	30.000000		19.00	570.00	20.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050235	ACCESORIOS PARA VALVULA REDUCTORA DE PRESION 25 P DE 1 in O A 10 PSI	UNIDAD	250.000000		25.00	6,250.00	50.00	12,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050314	VALVULA REGULADORA DE 1 in	UNIDAD	250.000000		15.00	3,750.00	9.00	2,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050322	VALVULA DE BRONCE 2 in	UNIDAD	1,142.500000		5.00	5,712.50	20.00	22,850.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050531	VALVULA DE POLIETILENO DE LAVADO DE LINEA DE SISTEMA DE RIEGO POR GOTEO	UNIDAD	250.000000		0.00	0.00	25.00	6,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050571	VALVULA ESFERICA PVC SAP DE 1 in	UNIDAD	20.000000		2.00	40.00	10.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2	3.4.4		967800050702	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE 6 in	UNIDAD	2,520.000000		9.00	22,680.00	13.00	32,760.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA: 022 - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Previ/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
								2022		2023		2024	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.2.3.4.4	967800050815	VALVULA HIDRAULICA DE 2 in ROSCADA REGULADORA Y SOSTENEDORA DE PRESION	UNIDAD	2.000000		5.00	10.00	5.00	10.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	967800050822	VALVULA DE ACOUPLE RAPIDO DE 1 in	UNIDAD	25.000000		322.00	8,050.00	70.00	1,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	967800050878	VALVULA ESFERICA DE BRONCE DE 2 in	UNIDAD	15.000000		3.00	45.00	5.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	967800050917	VALVULA DE RAMAL DE POLIETILENO 16 mm	UNIDAD	250.000000		2.00	500.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	967800051051	VALVULA VENTOSA DE DOBLE EFECTO PVC 2 in	UNIDAD	30.000000		1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	967800051061	VALVULA DE RAMAL DE POLIETILENO 20 mm	UNIDAD	200.000000		65.00	13,000.00	35.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	968300040017	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1 in	UNIDAD	32.700000		24.00	784.80	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	968300040041	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 16 cm	UNIDAD	25.000000		300.00	7,500.00	425.00	10,625.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800020223	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 2 m	UNIDAD	44.000000		16.00	704.00	20.00	880.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030435	TUBO DE PVC PARA DESAGÜE SAL 4 in X 3 m	UNIDAD	18.000000		48.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030456	TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN LÍNEA DE SANEAMIENTO CLASE 5 200 mm X 6 m	UNIDAD	177.500000		320.00	56,800.00	400.00	71,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030457	TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN LÍNEA DE SANEAMIENTO CLASE 5 250 mm X 6 m	UNIDAD	290.000000		893.00	258,970.00	500.00	145,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030754	TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 10 2 31/64 in X 6 m	UNIDAD	290.162000		5.00	1,450.81	40.00	11,606.48	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030889	TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 10 BAR 1 1/2 in X 2.3 mm X 5 m	UNIDAD	15.000000		3,000.00	45,000.00	3,000.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030890	TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 15 BAR 1 1/2 in X 3.3 mm X 5 m	UNIDAD	30.000000		3,000.00	90,000.00	3,000.00	90,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030891	TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 10 BAR 1 1/4 in X 2 mm X 5 m	UNIDAD	13.000000		3,000.00	39,000.00	3,000.00	39,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030892	TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 10 BAR 1 in X 1.8 mm X 5 m	UNIDAD	10.000000		3,000.00	30,000.00	2,500.00	25,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030893	TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 10 BAR 1/2 in X 2.9 mm X 5 m	UNIDAD	15.000000		3,000.00	45,000.00	3,000.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.2.3.4.4	969800030894	TUBO DE PVC-U PARA AGUA FRÍA 10 BAR 3/4 in X 1.8 mm X 5 m	UNIDAD	6.000000		5,000.00	30,000.00	6,000.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050400030009	CUCHILLA PARA INJERTAR PLANTAS DE 7 in	UNIDAD	85.000000		17.00	1,445.00	4.00	340.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500010026	SEMILLA DE ARVEJA (AL PESO)	KLG	11.000000		14,404.00	158,444.00	14,404.00	158,444.00	14,404.00	158,444.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500010134	SEMILLA DE Calycophyllum spruceanum (CAPIRONA) (AL PESO)	KLG	500.000000		2.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022- PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Previ/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500010359	SEMILLA DE PALTO - PERSEA AMERICANA - VARIEDAD TOPA TOPA	UNIDAD	0.560000		446,144.00	249,840.64	446,735.00	250,171.60	446,145.00	249,841.20	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500040036	MICROORGANISMOS (BACTERIAS FOTOTROFICAS, DE AC. LACTICO Y LEVADURAS) SOLUCION CONCENTRADA 1L	UNIDAD	80.000000		120.00	9,600.00	28.00	2,240.00	28.00	2,240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500050019	CAL AGRICOLA DE CARBONATO DE CALCIO Y MAGNESIO X 50 kg	UNIDAD	50.000000		37.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500060019	GUANO DE ISLA X 50 kg	UNIDAD	45.000000		231.00	10,395.00	154.00	6,930.00	154.00	6,930.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500060049	COMPOST	KLG	30.000000		380.00	11,400.00	149.00	4,470.00	149.00	4,470.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500060088	ABONO ORGÁNICO	UNIDAD	6.000000		7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500070002	SULFATO DE MAGNESIO X 25 kg	UNIDAD	5.000000		38.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500070058	SULFATO DE COBRE X 5 kg	UNIDAD	25.000000		49.00	1,225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500070074	ROCA FOSFORICA X 50 kg	UNIDAD	85.000000		35.00	2,975.00	10.00	850.00	10.00	850.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500070106	ABONO FOLIAR ZINC NITROGENO 5% Zn + 2.3% N + AMINOACIDOS 14% LIQUIDO SOLUBLE (LS) 1 L	UNIDAD	15.000000		47.00	705.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500070218	SULFATO DE POTASIO X 50 kg	UNIDAD	88.000000		55.00	4,840.00	12.00	1,056.00	12.00	1,056.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	050500070219	ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20 X 1 L	UNIDAD	50.000000		24.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	055200070008	TIJERA PARA PODAR DE 22 cm	UNIDAD	85.000000		16.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	055200090083	RASTRILLO DE METAL DE 14 DIENTES	UNIDAD	20.000000		17.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	080400090079	MELAZA DE CAÑA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	10.000000		35.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	080400090080	MELAZA DE CAÑA (ALIMENTO PARA ANIMALES) X 1 kg	UNIDAD	5.000000		47.00	235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	090600050042	MELAZA	KLG	20.000000		289.00	5,780.00	122.00	2,440.00	122.00	2,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	090600050065	MELAZA.	GALON	5.000000		114.00	570.00	43.00	215.00	43.00	215.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	097900040013	REFRIGERIO (BREAK + ALMUERZO)	UNIDAD	750.000000		606.00	454,500.00	77.00	57,750.00	77.00	57,750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	099600070007	HABA FRESCA	KLG	1.500000		347.00	520.50	347.00	520.50	347.00	520.50	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	133000270011	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	7.000000		2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	172100040002	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	14.000000		388.00	5,432.00	150.00	2,100.00	150.00	2,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	172100070001	PETROLEO DIESEL 2	GALON	14.000000		5,662.00	79,268.00	4,895.00	68,530.00	4,895.00	68,530.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	175500100355	ACEITE LUBRICANTE SAE 100°	GALON	70.000000		4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	175500260135	LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES OTROS	UNIDAD	1,500.000000		6.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV.
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.8.1.4.2	281600450006	CABLE PARA ENERGIA	UNIDAD	8.000000		2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	357600020190	SULFATO DE ZINC	KLG	4.800000		38.00	182.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	411000030049	SERRUCHO 36 cm PARA PODAR	UNIDAD	70.000000		18.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	443600120081	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000		16,959.00	16,959.00	5,122.00	5,122.00	5,022.00	5,022.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	160.000000		4.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	501100050015	SACO DE YUTE 71 cm X 1.05 m	DOC.	40.000000		2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	501100050016	SACO DE YUTE 60 cm X 1.00 m	DOC.	40.000000		9.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	501100050017	SACO DE YUTE 1 m X 1.50 m	DOC.	40.000000		1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	501100170059	BOLSA DE YUTE	UNIDAD	0.500000		1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	503300090003	PLASTICO GRUESO DE 4 mm	METRO	5.000000		59.00	295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	503300090005	PLASTICO TRANSPARENTE DOBLE ANCHO COLOR	METRO	7.000000		107.00	749.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	646200050031	BOTIQUIN DE MADERA	UNIDAD	2,500.000000		2.00	5,000.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	646300050309	CILINDRO DE METAL X 60 gal	UNIDAD	88.000000		14.00	1,232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710300160002	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	5.000000		1,546.00	7,730.00	154.00	770.00	154.00	770.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000		882.00	3,087.00	47.00	164.50	47.00	164.50	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	5.500000		17.00	93.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.500000		12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.000000		6,108.00	42,756.00	817.00	5,719.00	817.00	5,719.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600040030	FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	30.000000		214.00	6,420.00	73.00	2,190.00	73.00	2,190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000		32.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	CIENTO	30.000000		88.00	2,640.00	88.00	2,640.00	88.00	2,640.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	710600120091	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	0.800000		929.00	743.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	715000110008	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	70.000000		1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	715000110080	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO	UNIDAD	70.000000		1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8.1.4.2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	UNIDAD	45.000000		2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC-ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb				Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev. Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
											2022		2023		2024		2025	
											Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.8	1.4	2		7160000080063	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 11 cm X 7 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000		2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		7172000300014	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000		4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200030120	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 88 HOJAS	UNIDAD	5.000000		5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200050212	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	26.000000		358.00	9,308.00	36.00	936.00	36.00	936.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000		134.00	2,010.00	3.00	45.00	3.00	45.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	15.000000		2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200170025	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000		4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200250052	PAPELÓGRAFO CUADRICULADO 60 g DE 58 cm X 83 cm	UNIDAD	0.207680		12,338.00	2,562.37	1,626.00	337.69	1,626.00	337.69	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200250085	PAPELOGRAFO BLANCO 70 g 61 cm X 86 cm	CIENTO	20.000000		4,529.00	90,580.00	1,905.00	38,100.00	1,905.00	38,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		717200290361	PAPEL ALUMINIO 80 M	UNIDAD	45.000000		67.00	3,015.00	7.00	315.00	7.00	315.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		767400052010	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P20A MAGENTA	UNIDAD	275.000000		5.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		767400052011	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P21A AMARILLO	UNIDAD	275.000000		5.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		767400060678	TONER DE IMPRESION PARA LEXMARK COD. REF. E250A11L NEGRO	UNIDAD	11.000000		13.00	143.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		767400060857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	535.000000		13.00	6,955.00	13.00	6,955.00	13.00	6,955.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		767400090209	CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC MARCA ZEBRA COD. P3301	UNIDAD	248.000000		2.00	496.00	2.00	496.00	2.00	496.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		767500010056	CABLE DE ALIMENTACION DE ENERGIA PARA UPS	UNIDAD	10.000000		2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		890200010034	BOTA DE JEBE TALLA 41	PAR	30.000000		32.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		894400020158	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	20.000000		32.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		894400020243	GORRA DE DRIL SANFORIZADO BORDADO	UNIDAD	10.000000		32.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		899600020289	CAMISA DE TELA OXFORD MANGA CORTA	UNIDAD	35.000000		32.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		899600070113	CHALECO IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	120.000000		32.00	3,840.00	32.00	3,840.00	32.00	3,840.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		899600070142	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA S	UNIDAD	50.000000		32.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.6.8	1.4	2		899600080539	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	50.000000		32.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb				Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES											
										2022			2023			2024			2025		
										Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.6.8	1.4	2	899600090013	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	25.000000		32.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	6,200.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	1	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	18,381.25	0.00	9,591.20	0.00	18,381.25	0.00	18,381.25	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	6,040.00	0.00	6,040.00	0.00	6,040.00	0.00	6,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	901000070002	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	38,181.30	0.00	37,181.30	0.00	37,181.30	0.00	37,181.30	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.1	1	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	26,680.00	0.00	26,680.00	0.00	26,680.00	0.00	26,680.00	0.00	26,680.00	0.00	26,680.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	1,188.00	0.00	1,188.00	0.00	1,188.00	0.00	1,188.00	0.00	588.00	0.00	588.00
1-00	S	2.3.2	4.5	1	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	55,104.00	0.00	55,104.00	0.00	55,104.00	0.00	55,104.00	0.00	55,104.00	0.00	55,104.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	900100010004	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	900100010012	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y REGIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	1.2	2	607500070128	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO PICK UP	SERVICIO	1.000000		0.00	8,050.00	0.00	8,120.00	0.00	8,120.00	0.00	8,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.5	1	607500070193	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO	1.000000		0.00	6,215.00	0.00	6,285.00	0.00	6,285.00	0.00	6,285.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.5	1	607500070195	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,292.00	0.00	1,292.00	0.00	1,292.00	0.00	1,292.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.5	1	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO	1.000000		0.00	13,950.00	0.00	13,950.00	0.00	13,950.00	0.00	13,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.5	1	607500070247	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO	1.000000		0.00	12,964.60	0.00	2,964.60	0.00	2,964.60	0.00	2,964.60	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.5	1	607500070302	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA TIPO SUV	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.7	1	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000		0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.7	1	602000010187	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	4.7	1	605000010068	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOGUADAÑA	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	5.1	1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	14,011.53	0.00	14,011.53	0.00	14,011.53	0.00	14,011.53	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	5.1	4	941500020005	ALQUILER DE EXCAVADORA HIDRAULICA	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	6.3	2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 0022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. HUANCAVELICA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Tipo Rb Bien			Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
									2022		2023		2024		2025	
									Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2	7.11	99	140100010026	SERVICIO DE MANO DE OBRA NO CALIFICADA EN LABORES AGRICOLAS	SERVICIO	1.000000	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	180200040057	SERVICIO DE ESPECIALISTA FORESTAL	SERVICIO	1.000000	0.00	2,907.00	0.00	2,907.00	0.00	2,907.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	210100040027	PAGO POR DERECHO DE SUSCRIPCION A ENTIDADES Y ORGANISMOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000	0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	1,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	210100040104	SERVICIO DE OPERARIO DE IMPRESIONES GRAFICAS	SERVICIO	1.000000	0.00	645.00	0.00	645.00	0.00	645.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	410100030004	CONSTRUCCION E INSTALACION DE SISTEMA DE ALIMENTACION DE AGUA	SERVICIO	1.000000	0.00	2,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	0.00	7,065.08	0.00	4,515.00	0.00	4,515.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030052	DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MANUALES	SERVICIO	1.000000	0.00	7,116.00	0.00	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	501500030071	SERVICIO DE DISEÑO DE ETIQUETA Y CONTRAETIQUETA PARA PRODUCTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	526000110015	INSTALACION DE CABLEADO ELECTRICO	SERVICIO	1.000000	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	526000130092	SERVICIO DE INSTALACION Y ACONDICIONAMIENTO DE STAND	SERVICIO	1.000000	0.00	384.00	0.00	384.00	0.00	384.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	600100040056	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	701000020016	SERVICIO DE PRODUCCION DE SPOTS RADIALES	SERVICIO	1.000000	0.00	140.00	0.00	140.00	0.00	140.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11	99	701000020090	ELABORACION DE SPOT PUBLICITARIO PARA RADIO Y TELEVISION	SERVICIO	1.000000	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010012	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000	0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010034	CONTRATACION DE ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000	0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010037	CONTRATACION DE ESPECIALISTA EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000	0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010076	CONTRATACION DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	196,691.42	0.00	148,383.02	0.00	148,383.02	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010085	CONTRATACION ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO	1.000000	0.00	289,835.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010091	CONTRATACION DE DIRECTOR EJECUTIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	187,200.00	0.00	110,597.17	0.00	110,597.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010124	CONTRATACIÓN DE PROFESIONAL ESPECIALISTA EN TESORERÍA	SERVICIO	1.000000	0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010138	CONTRATACION DE PROFESIONAL DIRECTOR DE INVERSIONES	SERVICIO	1.000000	0.00	804,191.44	0.00	569,780.21	0.00	569,780.21	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	8.1	1	080100010184	CONTRATACION DE DIRECTOR EN NORMAS Y REGISTRO	SERVICIO	1.000000	0.00	71,397.00	0.00	71,397.17	0.00	71,397.17	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS ÁPURÍMAC, ENE Y MANTARO-PROV
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

				CANTIDAD Y/O VALORES											
FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100020066	CONTRATACION DE INGENIERO FORESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	100,794.66	0.00	139,397.17	0.00	139,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100020067	CONTRATACION DE INGENIERO ZOOTECNISTA	SERVICIO	1.000000		0.00	57,397.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100020072	CONTRATACION DE INGENIERO AGRONOMO	SERVICIO	1.000000		0.00	187,588.51	0.00	187,588.68	0.00	187,588.68	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100020141	CONTRATACION DE ZOOTECNISTA	SERVICIO	1.000000		0.00	43,397.17	0.00	43,397.17	0.00	43,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100050079	CONTRATACIÓN DE ESPECIALISTA CONTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100100423	CONTRATACIÓN DE ESPECIALISTA EN ANALISTA FORESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	43,397.00	0.00	43,397.17	0.00	43,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100100429	CONTRATACION DE ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	374,794.17	0.00	258,985.85	0.00	258,985.85	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100100588	CONTRATACIÓN DE ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080100100736	CONTRATACIÓN DE ESPECIALISTA EN SEGUIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	57,397.17	0.00	57,397.17	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080500020014	CONTRATACION DE ASISTENTE TECNICO EN SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	22,397.00	0.00	22,397.18	0.00	22,397.18	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080500020114	CONTRATACION DE CHOFER	SERVICIO	1.000000		0.00	100,397.00	0.00	70,691.51	0.00	70,691.51	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	080500050059	CONTRATACION DE PERSONAL EN SECRETARIA EJECUTIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	55,294.34	0.00	55,294.34	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.2	8805000040001	CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS	SERVICIO	1.000000		0.00	114,937.91	0.00	62,370.05	0.00	62,370.05	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.4	080600010001	AGUINALDOS DE C.A.S.	SERVICIO	1.000000		0.00	24,900.00	0.00	15,600.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.8.1.1	071100380116	ESPECIALISTA EN SISTEMATIZACION Y REGISTRO DE PROCESOS DE EVALUACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,003.00	0.00	2,003.00	0.00	2,003.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100383594	SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO TECNICO, CAPACITACION Y MONITOREO	SERVICIO	1.000000		0.00	24,116.65	0.00	19,988.33	0.00	19,988.33	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100386998	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS AGROPECUARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	84,872.30	0.00	91,618.50	0.00	91,618.50	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100389231	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL	SERVICIO	1.000000		0.00	41,538.50	0.00	41,537.29	0.00	41,537.29	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100430805	SERVICIO DE IMAGEN Y PROTOCOLO	SERVICIO	1.000000		0.00	122,000.00	0.00	122,000.00	0.00	122,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030102	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010073	SERVICIO DE APOYO EN ALMACENAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010187	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO	SERVICIO	1.000000		0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010297	SERVICIO DE ASISTENCIA EN ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	31,500.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV.
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Tipo Rb		Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2	9.1.1	1	210100010665	SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000	0.00	47,400.00	0.00	47,400.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	1	210100040033	SERVICIO DE APOYO EN LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000	0.00	59,700.00	0.00	59,700.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	1	210100040057	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	1	210100040100	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO	1.000000	0.00	77,499.00	0.00	77,499.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	070500030428	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SALUD PREVENTIVA	SERVICIO	1.000000	0.00	12,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	071100380338	SERVICIO DE DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA	SERVICIO	1.000000	0.00	24,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	071100380355	SERVICIO DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	SERVICIO	1.000000	0.00	28,500.00	0.00	43,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	071100380752	SERVICIO DE OPERACION DE MAQUINA PARA TERMOFUSION DE TUBERIAS	SERVICIO	1.000000	0.00	1,298.00	0.00	1,298.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	071100385292	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CARGA POR GPS CON PRECINTOS ELECTRONICOS	SERVICIO	1.000000	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	071100385322	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE CAMPO	SERVICIO	1.000000	0.00	36,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	071100388444	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE	SERVICIO	1.000000	0.00	23,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	110500040018	SERVICIO DE ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	SERVICIO	1.000000	0.00	2,150.00	0.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	110500040019	SERVICIO DE MAESTRO DE OBRA	SERVICIO	1.000000	0.00	24,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	110500120001	SERVICIO DE TOPOGRAFIA	SERVICIO	1.000000	0.00	24,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	110500120019	SERVICIO DE ESTUDIO MECANICA DE SUELOS	SERVICIO	1.000000	0.00	750.00	0.00	750.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	110500120029	SERVICIO DE RESIDENCIA DE OBRA	SERVICIO	1.000000	0.00	48,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	110500120103	SERVICIO DE PRUEBA HIDRÁULICA DE CANAL DE RIEGO	SERVICIO	1.000000	0.00	118.00	0.00	118.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	111100010009	SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA	SERVICIO	1.000000	0.00	54,000.00	0.00	81,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	111100010025	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SUPERVISIÓN DE OBRA	SERVICIO	1.000000	0.00	18,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	111100010028	SERVICIO DE ASISTENTE TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN	SERVICIO	1.000000	0.00	18,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	111100020004	SERVICIO DE OPERARIOS	SERVICIO	1.000000	0.00	1,437.00	0.00	1,437.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	111100020140	SERVICIO DE TRANSPORTE Y MOVILIZACION DE CARGA	SERVICIO	1.000000	0.00	50,500.00	0.00	50,500.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	36,000.00	0.00	52,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	210100010447	SERVICIO DE ALMACENERO DE OBRA	SERVICIO	1.000000	0.00	18,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.2	3.4.5	5	210100010449	SERVICIO DE GUARDIANIA DE OBRA	SERVICIO	1.000000	0.00	7,500.00	0.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 - PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
								2022		2023		2024	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380222	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ELABORACION DE DISEÑO DE IMAGEN	SERVICIO	1.000000		0.00	661.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380343	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380587	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA ARTICULACION DE GRUPOS ASOCIATIVOS EMPRESARIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,201.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380612	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ELABORACION DE PLAN DE NEGOCIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	694.50	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100380861	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100381410	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	30,000.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100382341	SERVICIO DE DESARROLLO DE LA IDENTIDAD DE MARCA	SERVICIO	1.000000		0.00	117,003.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100382632	SERVICIO TECNICO DE GEOLOGIA DE CAMPO	SERVICIO	1.000000		0.00	64,509.00	0.00	0.00	0.00	64,509.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100382643	SERVICIO DE ASISTENCIA DE CAPACIDADES DE COMERCIALIZACION	SERVICIO	1.000000		0.00	8,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100385322	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE CAMPO	SERVICIO	1.000000		0.00	672,091.00	0.00	0.00	0.00	123,882.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100385336	SERVICIO DE RESIDENTE DE MANTENIMIENTO DE OBRAS	SERVICIO	1.000000		0.00	104,024.00	0.00	0.00	0.00	104,000.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100385543	SERVICIO DE BÚSQUEDA, ACOPIO Y REGISTRO DE INFORMACIÓN DE EVALUACIÓN DE TECNOLOGÍAS SANITARIAS EN PLATAFORMA WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100386473	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EVALUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE INSTRUMENTOS Y/O DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100386713	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA EN DERECHO ADMINISTRATIVO, PROCESAL Y TRIBUTARIO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,942.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387109	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE EXPEDIENTES DE MARCAS	SERVICIO	1.000000		0.00	22,822.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387262	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD DE OBRAS	SERVICIO	1.000000		0.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387433	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, SEGUIMIENTO, ASISTENCIA TECNICA Y SUPERVISION A COORDINADORES	SERVICIO	1.000000		0.00	84,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387461	SERVICIO PROFESIONAL ESPECIALIZADO PARA EL MEJORAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE GESTIÓN DE PROCESOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV.

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387726	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ARTICULACIÓN COMERCIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387729	SERVICIO ESPECIALIZADO EN FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	13,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100387930	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN ZOOTECNIA	SERVICIO	1.000000		0.00	4,750.00	0.00	4,750.00	0.00	4,750.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100388076	SERVICIO DE APLICACIÓN DE MÉTODOS, PROCEDIMIENTO O TECNOLOGÍAS A PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	152,503.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	071100388359	SERVICIO DE DISEÑO METODOLÓGICO PARA LA EVALUACIÓN DE IMPACTO DEL PROGRAMA PROEMPLEO	SERVICIO	1.000000		0.00	8,513.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	111100010009	SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,012.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	111100010028	SERVICIO DE ASISTENTE TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	111100020140	SERVICIO DE TRANSPORTE Y MOVILIZACION DE CARGA	SERVICIO	1.000000		0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	140100010018	SERVICIO DE TECNICO DE CAMPO PARA CULTIVOS DE CAFÉ	SERVICIO	1.000000		0.00	3,278.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	140100010021	SERVICIO DE TÉCNICO DE CAMPO PARA CULTIVOS DE CACAO	SERVICIO	1.000000		0.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	150100040002	SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	150500010004	SERVICIO DE DIFUSION DE SPOTS RADIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	16,348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	150500010013	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE PROGRAMACIÓN RADIAL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	170100030051	SERVICIO DE ALOJAMIENTO (HOUSING) PARA SERVIDORES	SERVICIO	1.000000		0.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100010447	SERVICIO DE ALMACENERO DE OBRA	SERVICIO	1.000000		0.00	30,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100010537	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGURIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100010635	SERVICIO DE AMBIENTACION, DECORACION E IMPLEMENTACION DE LOCAL PARA EVENTOS INSTITUCIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100010838	SERVICIO DE EMPAQUETADO DE MATERIALES DE EVALUACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100020006	SERVICIO DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION ISO 9001	SERVICIO	1.000000		0.00	1,944.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00	S	2.6.8.1.4.3	210100040100	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO	1.000000		0.00	21,624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 022 PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. Tarma
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001593

FF/Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
								2022		2023		2024	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.6.8.1.4.3	901000060016	TRANSPORTE Y TRASLADO TERRESTRE DE PASAJEROS	SERVICIO	1.000000		0.00	1,508.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	901500070008	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	15,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	940500040034	ALQUILER DE AMBIENTE	SERVICIO	1.000000		0.00	7.00	0.00	2.00	0.00	2.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	942000030021	ALQUILER DE CAMION VOLQUETE	SERVICIO	1.000000		0.00	30,630.21	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.6.8.1.4.3	942000030032	ALQUILER DE CAMION VOLQUETE 15 m3	SERVICIO	1.000000		0.00	20,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/								10,206,136.00		7,348,577.06		4,788,465.76	
												82,372.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO
DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO-PROV. Tarma
CPC Silvio Laura Torres
ESPECIALISTA EN LOGISTICA

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

MINISTERIO DE DESARROLLO
AGRICOLA Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

Ing. Arturo Alarcón Tanta
DIRECTOR EJECUTIVO

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad